

इंदिरा गांधी शारीरिक शिक्षा एवं खेल विज्ञान संस्थान (दिल्ली विश्वविद्यालय)

बी-ब्लॉक, विकासपुरी, नई दिल्ली-110018 ईमेल: <u>principal@igipess.du.ac.in</u>

संदर्भ सं./आई.पी.ई./2024/19/56/

दिनांक: 20.09.2024

छात्र - सूचना

शुल्क-मुक्ति /शुल्क-रियायत

बीएससी(पी.ई.एच.ई एवं एस), बी.पी.एड. और एम.पी.एड. के सभी छात्र जो ि.म्निलिखित श्रेणियों (श्रेणी-१, श्रेणी-१। और श्रेणी-१।।) के अंतर्गत आते हैं और शुल्क-मुक्ति /शुल्क-रियायत का लाभ उठाना चाहते हैं उन्हें सूचित किया जाता है कि उन्हें बैंक खाता विवरण, मूल रद्द चेक/पासबुक की प्रति और नवीनतम वैध आय प्रमाण पत्र (संबंधित राज्य नीति के अनुसार 6 महीने/01 वर्ष/3 वर्ष) के साथ आवेदन पत्र 4 अक्टूबर 2024 तक छात्र व्यवहार अनुभाग में जमा करवाना आवश्यक है।

श्रेणी-।	श्रेणी-॥	श्रेणी-॥।
पारिवारिक आय 2 लाख तक	पारिवारिक आय 2 लाख से अधिक और 5 लाख तक	पारिवारिक आय 5 लाख से अधिक और 8 लाख तक
शुल्क रियायत 100% (अर्थात् केवल ट्यूशन शुल्क पर)	शुल्क रियायत 50% (अर्थात केवल ट्यूशन शुल्क पर)	शुल्क रियायत 30% (अर्थात् केवल ट्यूशन शुल्क पर)

आवेदन पत्र संस्थान के छात्र व्यवहार अनुभाग के साथ-साथ वेबसाइट पर भी उपलब्ध होगा। अंतिम तिथि के बाद किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

सभी संबंधित कृपया इसे नोट करें।

हस्ताक्षरित/-(प्रो. जे .पी. शर्मा)

संयोजक, शुल्क एवं छात्रवृति समिति (2024-25)

प्रितिलिपि:-

- 1. समिति के सदस्यों के बीच प्रसार:
 - i) प्रो. संध्या तिवारी सदस्य
 - ii) प्रो. प्रदीप कुमार सदस्य
 - iii) डॉ. मीनाक्षी सदस्य
 - iv) डॉ. धर्मेन्द्र कुमार सदस्य
- 2. नोटिस बोर्ड
- 3. अनुभाग अधिकारी (प्रशासन)
- छात्र व्हावहार अनुभाग
- सीनियर पी.ए. प्राचार्य (कार्यालय) को
- 6. कंप्यूटर अनुभाग (वेबसाइट में प्रसारित करने हेतु)
- 7. रिकॉर्ड फाइल



(प्रो. जे .पी. शर्मा) संयोजक, शुल्क एवं छात्रवृति समिति (2024-25)

INDIRA GANDHI INSTITUTE OF PHYSICAL EDUCATION & SPORTS SCIENCES (University of Delhi)

B-BLOCK, VIKASPURI, NEW DELHI-110018

Email: principal@igipess.du.ac.in

Ref. No.IPE/2024/19 561

Dated: 20.09.2024

STUDENT'S - NOTICE FREE-SHIP / FEE-CONCESSION

It is to inform to all the students of B.Sc. (PEHE & S), B.P.Ed. and M.P.Ed. who comes under following Categories (Category-I, Category-II & Category-III) and want to avail Free-ship/Fee Concession are required to fill & submit the Application Form alongwith Bank Account Details, original Cancelled Cheque/Copy of Passbook and latest valid Income Certificate (6 Months/01 year/3 years as per the respective State policy) to the Students' Dealing Section latest by 4th October 2024.

Category-I	Category-II	Category-III
Family income upto	Family Income above 2	Family Income above 5
2 Lakhs	Lakhs and upto 5 Lakhs	Lakhs and upto 8 Lakhs
Fee concession 100%	Fee concession 50%	Fee concession 30%
(i.e. on Tuition Fee Only)	(i.e. on Tuition Fee Only)	(i.e. on Tuition Fee Only)

The Application Form will be available in Students' Dealing Section as well as on the website on the Institute. No application will be entertained beyond the last

All concerned may please note the same.

Sd/-

(PROF. J.P. Sharma)
Convener, Fee & Scholarship Committee(2024-25)

Copy to:

- 1. Circulation among Committee Members:
 - i) Prof. Sandhya Tiwari Member
 - ii) Prof. Pardeep Kumar Member
 - iii) Dr. Meenakshi Member
 - iv) Dr. Dharmander Kumar Member
- 2. Students'Notice Board
- 3. S.O. (Admn.)
- 4. Sr. P.A. to Principal (Offg.)
- 5. Student Dealing Section
- 6. Computer Section (for Uploading on website)
- 7. Office file

(PROF. J.P. Sharma)

Convener, Fee & Scholarship Committee(2024-25)



INDIRA GANDHI INSTITUTE OF PHYSICAL EDUCATION &SPORTS SCIENCES (University of Delhi) B-BLOCK, VIKASPURI, NEW DELHI-110018

Application Form for Fee Concession / Fee-ship

1. Name of the Student	
2. Class in which studying	:
3. Father's Name	1
4. Mother's Name	1
5. Date of Birth (Attach Self-attested	E Se se
Photocopy of Class 10 th Marks-sheet)	
6. Residential Address	1
7. Mobile No.	1
8. Aadhar No. (Attach Self-attested	1
Photocopy of Aadhar Card)	
9. Details of Family Annual Income	:
(Attach Self-attested Photocopy of	
Valid Income Certificate)	
10. Details of previous Semester Marks	:
(Attach Self-attested Photocopy of	
Previous Semester Mark-Sheet)	
11. Saving Bank A/C Details	: A/c No
(Attach Self-attested Photocopy of	: IFSC CODE
Cancelled Cheque/Passbook's first pag	e
	Undertaking
I hereby undertake that I have not availe	d any Free-ship/Scholarship from any other source/agency.
	(Signature of Candidate)
Dated:	